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Operacja usunięcia zaćmy poprawia u starszych osób nie tylko
ostrość widzenia, ale też sprawność intelektualną oraz jakość snu – wynika z badania, które przeprowadzili
naukowcy z Japonii. Informację na ten temat podaje serwis MedPage Today.

Poinformowali o tym podczas 29. dorocznego spotkania Amerykańskiej Akademii Medycyny Snu oraz
Towarzystwa Badań nad Snem, które w zeszłym tygodniu odbywało się w Seattle w stanie
Waszyngton.

 

Zdaniem autorów badania – naukowców z Uniwersytetu Medycznego Nara w Kashihara (prefektura
Nara) w Japonii – prawdopodobnie, dzięki operacji usunięcia zaćmy (postępujące zmętnienie
soczewki oka) do siatkówki dociera więcej światła, co normalizuje rytm okołodobowy. Poprawia to
jakość snu, przez co zapobiega spadkowi sprawności intelektualnej, który jest szybszy u osób
śpiących gorzej.

 

Naukowcy kierowani przez Kimie Miyatę przeprowadzili badania wśród 934 osób w wieku 60 lat lub
starszych. W całej grupie operację usunięcia zaćmy przeszły 154 osoby. Aby w obiektywny sposób
ocenić jakość snu badanych, przez dwie kolejne noce zakładano im na nadgarstek niedominującej
ręki aktygraf, tj. urządzenie rejestrujące aktywność ruchową. Poziom sprawności intelektualnej
i występowanie objawów otępienia był oceniany przez psychologów klinicznych przy pomocy
standardowo stosowanego testu (Mini-Mental State Examination). W analizie uwzględniono: wiek,
płeć, wskaźnik masy ciała (BMI) oraz stosowanie leków nasennych przez badane osoby.

 

Okazało się, że – choć osoby, które przeszły operację zaćmy, były starsze średnio o ponad sześć lat –
to miały znacznie wydajniejszy sen (ocenia się go dzieląc czas przespany przez czas spędzony
w łóżku) i rzadziej budziły się w nocy niż osoby, które nie przebyły takiego zabiegu. Ponadto o 33
proc. rzadziej diagnozowano u nich otępienie.

 

„Nasze badanie wykazało, że w ogólnej populacji starszych osób operacja usunięcia zaćmy jest silnie
związana z lepszą jakością snu i sprawnością umysłową” - skomentowała Miyata dla MedPage Today.
Jak wyjaśniła, niezdiagnozowana lub nieleczona zaćma ogranicza dopływ światła do siatkówki, a to
prowadzi do zaburzenia rytmów okołodobowych. Dzieje się tak dlatego, że światłoczułe komórki
zwojowe siatkówki pod wpływem sygnałów świetlnych przekazują informacje do jąder
nadskrzyżowaniowych - struktur w mózgu koordynujących rytmy okołodobowe.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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